ATA 017/2020
Aos seis dias do mês de outubro  de 2020 a Câmara Municipal de Vereadores se reúne para mais uma Sessão Ordinária. O Presidente saudou a todos, agradeceu a presença dos Vereadores, em seguida convidou a todos para a oração do Pai Nosso, após a oração o Presidente coloca em votação a Ata 016/2020 da sessão anterior sedo a mesma aprovada por unanimidade, na sequência o Presidente pede para que seja feita a leitura dos Ofícios recebidos e da Comissão Permanente de Pareceres.  Na continuidade o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 039/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão mas ninguém quis se manifestar, sendo assim o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 039/2020 aprovado por unanimidade. Na continuidade o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 040/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão mas ninguém quis se manifestar, o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 040/2020 aprovado por unanimidade. Na sequência o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 041/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão,  neste momento os Vereador Leandro e Nilson se abstiveram a votar pois serão possíveis beneficiários, sendo assim o Presidente coloca em votação, sendo o Projeto 041/2020 aprovado por maioria absoluta. Como não havia mais matérias do Poder Executivo passou-se para o Poder Legislativo, o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 008/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão, neste momento pede a palavra o Vereador José: saudou a todos, pediu para seus colegas Vereadores o ajudar a aprovas este projeto pois é de grande importância. Na continuidade ninguém mais quis manifestar, sendo assim o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 008/2020 aprovado por unanimidade. Na continuidade o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 009/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão mas ninguém quis se manifestar, sendo assim o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 009/2020 aprovado por unanimidade. Na continuidade o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 010/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão mas ninguém quis se manifestar, sendo assim o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 010/2020 aprovado por unanimidade. Na continuidade o Presidente pede para que seja feita a leitura do Projeto 011/2020, após a leitura o Presidente coloca em discussão mas ninguém quis se manifestar, sendo assim o Presidente coloca em votação sendo o Projeto 011/2020 aprovado por unanimidade. Não havendo mais matérias passo-se para as explicações pessoais, os Vereadores José, Leandro, Nelson, João, Dirceu, Nilson, Leonir, Ivaldo e Alessandro não quiseram fazer uso da palavra. Sendo assim o Presidente marca a próxima sessão para o dia 20 de outubro do corrente ano. Para constar eu Francieli Aparecida Diotti Ferraz secretária desta Casa Legislativa lavrei esta ata que depois de lida será assinada por todos.